

gf24.pl Gazeta Finansowa

# RZECZPOSPOLITA BABSKA '10



*Lista  
najcenniejszych  
kobiet w Polsce*

Kolorowy Magazyn tygodnika **Gazeta Finansowa** (bezpłatny dodatek do nr 12 z dnia 26 marca-1 kwietnia 2010 r.)



## Kosmetyczna

**Dorota Soszyńska, współwłaścicielka firm Oceanic i Euro Fragrance**



Z wykształcenia jest magistrem sztuki – ukończyła Akademię Muzyczną w Gdańsku, gdzie studiowała na wydziale wychowania muzycznego i w klasie fortepianu. Potem jednak na stałe związała się z branżą kosmetyczną. Jest współwłaścicielką i dyrektorem kreatywnym dwóch firm kosmetycznych: Oceanic i Euro Fragrance. W pierwszej z nich jest odpowiedzialna za kreację nowych produktów i ich strategię komunikacyjną. Euro Fragrance to wyłączny przedstawiciel na polskim rynku światowych marek takich jak Prada czy Carolina Herrera.

**Irena Eris, prezes firmy Laboratorium Kosmetyczne dr Irena Eris**



Jest doktorem farmacji i współwłaścicielką najbardziej rozpoznawalnej marki kosmetycznej w Polsce (wg „Rzeczpospolitej”) – Laboratorium Kosmetycznego Dr Irena Eris, w którym pracuje również jako dyrektor ds. badań i rozwoju, oraz sieci Hotelu SPA Dr Irena Eris. Jest laureatką wielu prestiżowych nagród np. Nagrody Kisiela za stworzenie wielkiego, średniego przedsiębiorstwa („Wprost”, 2000). W 2008 r. została odznaczona w imieniu prezydenta Włoch medalem Stella Della Solidarieta Italiana.

**Patricia Popławska, prezes Clarena Polska**



Jest prezesem renomowanej firmy zaopatrującej gabinety kosmetyczne w środki kosmetyczne, sprzęt do zabiegów i wyposażenie np. spa. Własną działalność rozpoczęła, zakładając we Wrocławiu sklep z polskimi kosmetykami. Potem zaczęła dystrybuować profesjonalne kosmetyki do salonów. Obecnie CLARENA to firma zatrudniająca ponad 130 osób, obsługująca ok. 5000 gabinetów, posiadająca centra szkoleniowo-dystrybucyjne we Wrocławiu, Warszawie, Krakowie i Szczecinie.

**Jolanta Zwolińska, prezes firmy Dermika**

Ukończyła studia o kierunku biologicznym, po których chciała poświęcić się karierze naukowej. Po tym jednak, jak ta nie przyniosła jej satysfakcji, założyła swoją pierwszą firmę kosmetyczną. Dermikę założyła w 1994 r. po odejściu z poprzedniej spółki. Obecnie firma produkuje ponad 100 kosmetyków rynkowych i podobną liczbę specjalistycznych preparatów profesjonalnych, których używają polskie i zagraniczne gabinety kosmetyczne.



## Kobiety prawa

**Jolanta Budzowska, partner w kancelarii Budzowska Fiutowski i Partnerzy Radcowie Prawni**



W 1996 r. tuż po uzyskaniu wpisu na listę radców prawnych rozpoczęła indywidualną praktykę. W 2004 r. wraz z mecenasem Benedyktem Fiutowskim założyła spółkę partnerską. Znana jest przede wszystkim z uzyskiwania dla swoich klientów rekordowych odszkodowań. Od 2009 r. jest członkiem zarządu PEOPIL – paneuropejskiej organizacji prawników zajmujących się szkodami na osobie.

**dr Beata Gessel, radca prawny, współnik zarządzający w kancelarii GESSEL**



Początki jej kariery związane były z Arthur Andersen, Weil, Gotshal & Manges oraz Parlamentarną Komisją ds. Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Uznanie zdobyła dzięki założeniu w styczniu 1993 r. kancelarii, która od kilku lat cieszy się niesłabnącą marką. Podobnie sama dr Gessel uznawana jest za wybitnego eksperta w dziedzinach: fuzje i przejęcia, prawo handlowe oraz arbitraż handlowy.

**Iwona Mirosz, radca prawny, od 2010 r. szef zespołu bankowości i finansów w kancelarii Bird & Bird**

Wcześniej przez osiem lat była, m.in. Compliance w Svenska Handelsbanken AB w Polsce. W 2005 r. przeprowadziła nowatorski proces przeniesienia działalności banku krajowego na oddział instytucji kredytowej. Jest współautorką przedakcesyjnego „Raportu Ekspertów dla Komisji Europejskiej o stanie dostosowania prawa polskiego do prawa Unii Europejskiej – w zakresie kredytu konsumenckiego”.

